
Stupeň utajovaných informací: Vyhrazené v rozsahu Přílohy č. 1 a 2

Č.j.: RSD-154843/2023

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále jen „Objednatel")

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160, DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734, DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B,

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany")

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 25 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy")



Dodatek č. 25 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva“);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“);

C. Objednatel na základě dokumentu bezpečnostního odboru Ministerstva vnitra „Plnění požadavků 
bezpečnostních sborů“ požádal Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o provedení Změny 
evidované v přehledu změnových požadavků pod číslem U054 (dále jen „Změna U054“);

D. Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě výslovného pokynu Objednatele 
zpracoval komplexní návrh Změny U054 a Objednatel poté v souladu s odst. 47.6 Smlouvy 
rozhodl o realizaci Změny U054, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele nezbytnou 
především z důvodů uvedených níže ve článku 1. tohoto Dodatku Smlouvy;

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku
Smlouvy, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Přípustnost Změny U054

1.1 Změna U054 je Změnou přípustnou a pro Objednatele nezbytnou především z následujících 
důvodů:

a) Změna U054 je realizována z důvodu naléhavých požadavků orgánů veřejné moci, které 
Objednatel nemohl předvídat před zahájením zadávacího řízení původní veřejné zakázky; 
a zároveň

b) v případě realizace Změny U054 budou dodrženy veškeré původní technické podmínky, 
stanovené zadávacími podmínkami a Smlouvou, technické řešení SEM jako funkčního celku 
zůstane stejné, pouze dojde k aktualizaci dle požadavků orgánů veřejné moci; a zároveň

c) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), neboť:
i. vybudování a implementace Změny U054 na základě požadavků jiných orgánů veřejné 

moci nebylo součástí původního závazku ze Smlouvy a současně Objednatel před 
zahájením zadávacího řízení původní veřejné zakázky objektivně nemohl požadavky 
těchto orgánů veřejné moci předvídat; a zároveň

2



Dodatek č. 25 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

ii. Změna U054 nemění celkovou povahu předmětné veřejné zakázky; a zároveň
iii. souhrnná hodnota všech dodatečných dodávek a služeb realizovaných na základě tohoto 

Dodatku Smlouvy a všech předcházejících dodatků Smlouvy v souladu s ust. § 222 
odst. 6 ZZVZ nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze Smlouvy; a zároveň

iv. celkový cenový nárůst související se změnami podle ustanovení § 222 odst. 5 a 6 Zákona 
nepřekročí limit stanovený v ustanovení § 222 odst. 9 Zákona,

Článek 2.
Předmět, termín plnění, cena a platební podmínky Změny U054

2.1 Předmět Změny U054:

2.1.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel na základě tohoto Dodatku Smlouvy bude 
realizovat Změnu U054, spočívající v realizaci a implementací Změny U054 upravené 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy a v souladu s požadavky orgánů veřejné moci, a 
následně zajistí údržbu, opravu, obnovu a provoz (dále společně jen „provoz“) realizované 
Změny po zbylou dobu trvání Etapy 2 Smlouvy.

2.2 Termín plnění Změny U054:

2.2.1 Dodavatel se zavazuje realizovat Změnu U054 nejpozději do 8 (osmi) měsíců ode dne 
Dodavatelem Objednateli zaslaného písemného potvrzení k vydanému písemnému pokynu 
Objednatele Dodavateli k zahájení realizace Změny U054. Dodavatel je povinen zaslat 
Objednateli písemné potvrzení do pěti (5) pracovních dnů od obdržení písemného pokynu 
Objednatele, nebo v této lhůtě zaslat písemné připomínky k pokynu, tyto s Objednatelem 
neprodleně projednat a zaslat písemné potvrzení do pěti (5) pracovních dnů od projednání 
připomínek a obdržení nového písemného pokynu Objednatele.

2.2.2 Provedení realizace a dokončení Změny U054 dle bodu 2.2.1 tohoto Dodatku Smlouvy 
bude potvrzeno podpisem Protokolu o předání a převzetí dokončení Změny U054
oběma Smluvními stranami ve smyslu odst. 47.8. Smlouvy. Dodavatel má za povinnost 
předložit Protokol o předání a převzetí dokončení Změny U054 Objednateli nejpozději do 
5 (pěti) pracovních dnů před datem předání dokončení Změny U054.

2.2.3 Dodavatel se zavazuje za účelem plnění do deseti (10) pracovních dnů ode dne 
Dodavatelem Objednateli zaslaného písemného potvrzení k vydanému písemnému pokynu 
Objednatele Dodavateli k zahájení realizace Změny U054 připravit a předat Objednateli 
podrobný harmonogram prací a činností nezbytných pro realizaci Změny U054. Objednatel 
se zavazuje předložený podrobný harmonogramem prací projednat s Dodavatelem a do pěti 
(5) pracovních dnů schválit. V případě, že Objednatel bude mít výhrady či připomínky, je 
Dodavatel povinen je do pěti (5) pracovních dnů vypořádat a předat Objednateli ke 
schválení. Pokud i v tomto případě Objednatel bude mít výhrady a připomínky, Smluvní 
strany se zavazují najít vzájemně souhlasné stanovisko s cílem dokončení realizace Změny 
U054 v rozsahu a termínech stanovených tímto Dodatkem Smlouvy. Objednatelem 
schválený podrobný harmonogramem prací je pro Dodavatele závazný, přičemž do doby

3



Dodatek č. 25 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

jeho schválení je Dodavatel povinen postupovat podle jím předloženého návrhu 
harmonogramu prací. Dodavatel je povinen zahájit provoz Změny U054 bezodkladně po 
podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončení Změny U054, případně následně po 
převzetí Změny U054 v termínu požadovaném Objednatelem, který Objednatel Dodavateli 
sdělí písemným pokynem k zahájení provozu Změny U054.

2.3 Cena a platební podmínky Změny U054:

2.3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za realizaci Změny U054, tj. jednorázového plnění 
Dodavatele dle odst. 2.1 tohoto Dodatku, je stanovena na základě specifikace ceny a 
jednotkových cen jednotlivých dílčích činností obsažených v Nacenění Změny U054, která 
je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku Smlouvy. Cena za jednorázové plnění při realizaci 
Změny U054 dle tohoto Dodatku Smlouvy činí 16.870.926,68 Kč (šestnáct milionů osm 
set sedmdesát tisíc devět set dvacet šest korun českých a šedesát osm haléřů) bez DPH. 
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že cena za realizaci Změny U054 
podléhá změnám v důsledku inflačních vlivů ve smyslu odst. 38.9. Smlouvy, a to v rozsahu 
ceny té části prací, které budou případně realizovány po 01.04.2024. Smluvní strany si 
v takovém případě poskytnout součinnost pro zjištění skutečně realizovaného plnění před 
datem 01.04.2024.

2.3.2 Smluvní strany se dohodly, že cena za provoz Změny U054, tj. opakované měsíční plnění 
Dodavatele dle odst. 2.1 tohoto Dodatku, je stanovena na základě specifikace ceny a 
jednotkových cen jednotlivých dílčích činností obsažených v čl. 2.1 a 2.2 Nacenění Změny 
U054, která je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku Smlouvy. Cena za provoz Změny U054 dle 
tohoto Dodatku Smlouvy činí 104.066,72 Kč (sto čtyři tisíc šedesát šest korun českých a 
sedmdesát dva haléřů) bez DPH za kalendářní měsíc (tj. předpokládaná hodnota za 
opakovaná měsíční plnění pro očekávaných 66 měsíců za předpokladu zahájení provozu 
Změny U054 od 01.06.2024 činí celkem částku 6.868.403,49 Kč bez DPH). Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany prohlašují, že měsíční cena za provoz Změny U054 podléhá 
změnám v důsledku inflačních vlivů ve smyslu odst. 38.9. Smlouvy.

2.3.3 Soulad cen sjednaných v bodě 2.3.1 a 2.3.2 tohoto Dodatku Smlouvy s pravidly cenotvorby 
u změnových řízení stanovenými v odst. 47.4 Smlouvy, byl ověřen znaleckým posudkem 
vyhotoveným pod číslem 14/2023 znaleckou kanceláří Cetag s.r.o., IČO: 27451925, 
zapsanou do seznamu znalců vedeného Ministerstvem spravedlnosti ČR.

2.3.4 Cena za realizaci jednorázového plnění Dodavatele ve výši sjednané v bodě 2.3.1 tohoto 
Dodatku Smlouvy bude Objednatelem jednorázově uhrazena Dodavateli na základě 
daňového dokladu (faktury), vystaveného Dodavatelem po podpisu Protokolu o předání a 
převzetí dokončení Změny U054 oběma Smluvními stranami.

2.3.5 Cena za realizaci opakovaného měsíčního plnění ve výši sjednané v bodě 2.3.2 tohoto 
Dodatku Smlouvy v daném kalendářním měsíci bude Objednatelem uhrazena Dodavateli 
jako samostatná položka daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem za 
poskytování služeb provozu SEM za daný kalendářní měsíc ve smyslu odst. 39.3 Smlouvy.

4



Dodatek č. 25 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

2.3.6 Splatnost, doručování a povinné náležitosti daňového dokladu vystavovaného 
Dodavatelem se řídí článkem 39 Smlouvy.

2.3.7 Daňové doklady budou obsahovat odkaz na tento Dodatek, nebudou však obsahovat údaje 
o podstatě realizovaného plnění.

Článek 3.
Soulad Dodatku Smlouvy s komplexním návrhem Změny U054

3.1 Smluvní strany potvrzují, že specifikace předmětu a podmínky realizace Změny U054, sjednané 
v tomto Dodatku Smlouvy, plně odpovídají obsahu komplexního návrhu na provedení Změny 
U054 zpracovaného Dodavatelem (ve verzi 1.0), který Objednatel věcně odsouhlasil.

Článek 4.
Změna závazku dle ZZVZ

4.1 Změna závazku dle ZZV: Smluvní strany ve smyslu ust. § 222 odst. 5 ZZVZ prohlašují, že 
celková předpokládaná hodnota změny realizované tímto Dodatkem Smlouvy činí celkem 
23.739.330,17 Kč bez DPH. Smluvní strany současně ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ 
prohlašují, že celkový cenový nárůst související se změnami realizovanými tímto Dodatkem 
Smlouvy a předcházejícími dodatky Smlouvy podle ust. § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ po odečtení 
hodnoty nerealizovaných činností činí 3,07 % Celkové nabídkové ceny bez DPH.

Článek 5.
Závěrečná ustanovení

5.1 Ochrana utajovaných informací: Smluvní strany vzájemně uvádí a potvrzují, že s ohledem na 
ochranu utajovaných informací dle Zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále „Zákon“), jsou veškeré 
utajované informace zabezpečeny v souladu se Zákonem.

5.2 Postavení Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy je nedílnou součástí Smlouvy. 
Ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem Smlouvy, zůstávají 
nadále platné a účinné v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě 
dohodnuty.

5.3 Změna Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

5.4 Nabytí účinnosti: Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5.5 Příloha: Oddělenou součástí tohoto Dodatku Smlouvy jsou jeho následující přílohy, obsahující 
utajované informace dle Zákona:

5



Dodatek č. 25 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Příloha č. 1: Předmět Změny U054.
Příloha č. 2: Nacenění Změny U054.

5.6 Počet stejnopisů: Dodatek Smlouvy je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopisu 
podepsaném kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran.

5.7 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy: Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek 
Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

6



Dodatek ě. 25 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Digitálně DodeDsal PODPISOVÁ STRANA

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
10.11.2023 07:44:34

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podpísal

Dátum:
2023.10.30 
13:40:46 +01'00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.26 
16: 18:16 + 02 '00 '

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum:
2023.10.30 
13:41:46 +01'00'

SkyToll, a. s.

Digitálně podpísal

Dátum: 2023.10.30 
13:39:48 +0V001

SkyToll, a. s.

7


